
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 20

2012. gada 25. oktobrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

Saturs
Likumi
283.*	 171L/11**	 Grozījumi	likumā	“Par	tautas	nobalsošanu	un	likumu	ierosināšanu”		.	.	.	.	.	.	.	.	.	3
284.	 172L/11	 Grozījumi	Elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	likumā	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
285.	 173L/11	 Grozījumi	Epidemioloģiskās	drošības	likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Paziņojumi
286.	 	 Par	deputātes	Initas Bišofas	ievēlēšanu	Saeimas	Pieprasījumu	komisijā. . . . . . . 7
287.	 	 Par	Ulda Dangas	apstiprināšanu	par	apgabaltiesas	tiesnesi	 . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
288.	 	 Par	Agneses Feldmanes	apstiprināšanu	par	rajona	(pilsētas)	tiesas	tiesnesi	 . . . 7
289.	 	 Par	Anitas Kovaļevskas	apstiprināšanu	par	rajona	(pilsētas)	tiesas	tiesnesi. . . . 7
290.	 	 Par	Ivetas Melderes	apstiprināšanu	par	rajona	(pilsētas)	tiesas	tiesnesi	. . . . . . . 8
291.	 	 Par	Ausmas Tamkovičas	atbrīvošanu	no	Dobeles	rajona	tiesas

zemesgrāmatu	nodaļas	tiesneša	amata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
292.	 	 Par	Arlitas Zariņas	iecelšanu	par	rajona	(pilsētas)	tiesas	tiesnesi	 . . . . . . . . . . . . 8
293.	 	 Par	termiņa	pagarināšanu	Latvijas	Nacionālo	bruņoto	spēku	

karavīru	dalībai	Ziemeļatlantijas	līguma	organizācijas	vadītajā	
operācijā	Afganistānā	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

294.	 	 Par	Ernesta Joksta	atcelšanu	no	Daugavpils	tiesas	tiesneša	amata . . . . . . . . . . . . 9

*	 Publikācijas	numurs.
**	 11.	Saeimas	pieņemtā	likuma	numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

283. 171L/11 Grozījumi likumā “Par tautas nobalsošanu un 
likumu ierosināšanu”

Izdarīt	likumā	“Par	tautas	nobalsošanu	un	likumu	ierosināšanu”	(Latvijas	Republikas	Saeimas	
un	Ministru	Kabineta	Ziņotājs,	1994,	9.nr.;	1995,	17.nr.;	1998,	19.nr.;	2003,	12.,	19.nr.;	2006,	10.nr.;	
2008,	7.,	16.nr.;	2009,	8.nr.)	šādus	grozījumus:

1.	Izteikt	likuma	nosaukumu	šādā	redakcijā:
“Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”.

2.	Papildināt	likumu	ar	1.1 pantu	šādā	redakcijā:
“1.1 pants.	Šis	likums	regulē	arī	Eiropas	pilsoņu	iniciatīvu	tiktāl,	ciktāl	Eiropas	Parlamenta	un	

Padomes	2011.gada	16.februāra	regula	(ES)	Nr.211/2011	par	pilsoņu	iniciatīvu	nenosaka	citādi.”

3.	Papildināt	likumu	ar	IV1 nodaļu	šādā	redakcijā:
“IV1 nodaļa

Eiropas pilsoņu iniciatīva
25.1 pants.	(1) Ja	paziņojumus	par	atbalstu	Eiropas	pilsoņu	iniciatīvai	paredzēts	vākt	tiešsaistē,	

organizatori	iesniedz	Informācijas	tehnoloģiju	drošības	incidentu	novēršanas	institūcijai	iesniegumu	
ar	lūgumu	izsniegt	sertifikātu,	kas	apliecina,	ka	tiešsaistes	sistēma,	ko	izmanto	minētajam	mērķim,	
atbilst	 drošības	 un	 tehniskajiem	 parametriem,	 kādi	 noteikti	 Eiropas	 Parlamenta	 un	 Padomes	
2011.gada	16.februāra	regulā	(ES)	Nr.211/2011	par	pilsoņu	iniciatīvu.

(2) Informācijas	tehnoloģiju	drošības	incidentu	novēršanas	institūcija	izskata	iesniegumu	un	
mēneša	laikā	izsniedz	sertifikātu	vai	pieņem	lēmumu	par	atteikumu	izsniegt	sertifikātu.

(3)  Informācijas	 tehnoloģiju	 drošības	 incidentu	 novēršanas	 institūcijas	 lēmumu,	 ar	 kuru	
atteikts	izsniegt	sertifikātu	par	tiešsaistes	sistēmas	atbilstību	drošības	un	tehniskajiem	parametriem,	
var	pārsūdzēt	tiesā	Administratīvā	procesa	likumā	noteiktajā	kārtībā.

(4) Šis	pants	neattiecas	uz	gadījumiem,	kad	organizatori	ir	saņēmuši	citas	Eiropas	Savienības	
dalībvalsts	 kompetentās	 iestādes	 sertifikātu	 par	 tiešsaistes	 sistēmas	 atbilstību	 drošības	 un	
tehniskajiem	parametriem.

25.2 pants.	Organizatori	savāktos	paziņojumus	par	atbalstu	atbilstoši	Eiropas	Parlamenta	un	
Padomes	2011.gada	16.februāra	regulai	(ES)	Nr.211/2011	par	pilsoņu	iniciatīvu	iesniedz	Centrālajai	
vēlēšanu	komisijai.

25.3 pants.	(1) Centrālā	vēlēšanu	komisija	divu	mēnešu	laikā	pēc	tam,	kad	no	organizatoriem	
ir	saņemti	paziņojumi	par	atbalstu,	saskaita	parakstus,	konstatē	rezultātu	un	nosūta	organizatoriem	
uz	veidlapā	norādīto	elektroniskā	pasta	adresi	sertifikātu,	ar	ko	apliecina	derīgo	paziņojumu	skaitu.

(2)  Ja	 Centrālā	 vēlēšanu	 komisija	 konstatē,	 ka	 saņemto	 paziņojumu	 pārbaude	 tai	 nav	
piekritīga,	Centrālā	vēlēšanu	komisija	paziņojumus	par	atbalstu	divu	nedēļu	laikā	nosūta	atpakaļ	
organizatoram.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

25.4 pants.	Centrālā	vēlēšanu	komisija	izstrādā	nepieciešamās	instrukcijas,	saskaņā	ar	kurām	
pārbaudāmi	paziņojumi	par	atbalstu.”

Likums	stājas	spēkā	nākamajā	dienā	pēc	tā	izsludināšanas.

Likums	Saeimā	pieņemts	2012. gada	20. septembrī.

Valsts	prezidents	A.Bērziņš

Rīgā	2012. gada	10.	oktobrī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	10.10.2012.,	Nr.100.



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

284. 172L/11 Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā
Izdarīt	Elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	likumā	(Latvijas	Vēstnesis,	2010,	118.nr.;	2011,	103.,	

144.nr.)	šādus	grozījumus:

1.	Papildināt	1.panta	28.punktu	ar	trešo	teikumu	šādā	redakcijā:	
“Par	 retranslāciju	 nav	 uzskatāma	 televīzijas	 programmu	 zemes	 apraides	 ciparformātā	

nodrošināšana	šā	likuma	72.panta	sestās	daļas	izpratnē;”.

2.	Papildināt	72.pantu	ar	sesto	un	septīto	daļu	šādā	redakcijā:
“(6)	Apstiprinātajam	komersantam	ir	pienākums	nodrošināt	bez	maksas	galalietotājiem	to	

elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	veidoto	televīzijas	programmu	zemes	apraidi	ciparformātā,	kuras	
iekļautas	Nacionālās	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	padomes	apstiprinātajā	galalietotājiem	bez	
maksas	 izplatāmo	 programmu	 sarakstā.	 Kritērijus	 elektronisko	 plašsaziņas	 līdzekļu	 programmu	
iekļaušanai	 galalietotājiem	 bez	 maksas	 izplatāmo	 programmu	 sarakstā	 nosaka	 Elektronisko	
plašsaziņas	līdzekļu	nozares	attīstības	nacionālajā	stratēģijā.

(7)	Šā	panta	sestajā	daļā	minēto	lēmumu	pieņem	saskaņā	ar	Administratīvā	procesa	likumu.	
Lēmuma	 pārsūdzēšana	 neaptur	 tā	 darbību.	 Lēmums	 publicējams	 oficiālajā	 izdevumā	 “Latvijas	
Vēstnesis”.”

3.	Papildināt	pārejas	noteikumus	ar	19.	un	20.punktu	šādā	redakcijā:
“19.	No	2013.gada	31.marta	 līdz	2013.gada	31.decembrim	šā	 likuma	19.panta	 sestajā	daļā	

minētie	 nosacījumi	 netiek	 piemēroti	 attiecībā	 uz	 komerciālo	 nacionālo	 elektronisko	 plašsaziņas	
līdzekļu	televīzijas	programmu	pievadīšanu	attiecīgās	kabeļtelevīzijas	abonentiem.	

20.	Šā	likuma	grozījums	par	1.panta	28.punkta	papildināšanu	ar	trešo	teikumu	un	grozījums	
par	 72.panta	 papildināšanu	 ar	 sesto	 un	 septīto	 daļu	 stājas	 spēkā	 2013.gada	 1.janvārī.	 Nacionālā	
elektronisko	 plašsaziņas	 līdzekļu	 padome	 līdz	 2012.gada	 31.decembrim	 nodrošina	 Elektronisko	
plašsaziņas	līdzekļu	nozares	attīstības	nacionālās	stratēģijas	atbilstību	šajos	grozījumos	noteiktajām	
prasībām	un	līdz	2013.gada	31.decembrim	pieņem	72.panta	sestajā	daļā	minēto	lēmumu,	ar	kuru	
apstiprina	galalietotājiem	bez	maksas	izplatāmo	programmu	sarakstu.	Līdz	attiecīgā	lēmuma	spēkā	
stāšanās	dienai	galalietotājiem	bez	maksas	izplatāmo	programmu	saraksts	tiek	noteikts	atbilstoši	šo	
pārejas	noteikumu	6.punktā	minētajiem	Ministru	kabineta	noteikumiem.”

Likums	stājas	spēkā	nākamajā	dienā	pēc	tā	izsludināšanas.

Likums	Saeimā	pieņemts	2012. gada	4. oktobrī.

Valsts	prezidents	A.Bērziņš

Rīgā	2012.	gada	19.	oktobrī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	19.10.2012.,	Nr.166.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

285. 173L/11 Grozījumi Epidemioloģiskās drošības likumā
Izdarīt	Epidemioloģiskās	drošības	likumā	(Latvijas	Republikas	Saeimas	un	Ministru	Kabineta	

Ziņotājs,	1998,	3.nr.;	2000,	10.nr.;	2004,	5.,	10.nr.;	2006,	10.nr.;	2007,	14.,	21.nr.;	2008,	11.nr.;	2009,	
24.nr.;	Latvijas	Vēstnesis,	2009,	200.nr.;	2010,	105.nr.)	šādus	grozījumus:

1. Aizstāt	visā	likumā	vārdus	“Latvijas	Infektoloģijas	centrs”	(attiecīgā	locījumā)	ar	vārdiem	
“Slimību	profilakses	un	kontroles	centrs”	(attiecīgā	locījumā).

2.	Aizstāt	1.panta	21.punktā	vārdus	“ārstniecības	iestāžu	darbību”	ar	vārdiem	“ārstniecības,	
izglītības,	sociālās	aprūpes	un	citu	iestāžu	darbību”.

3.	6.pantā:
papildināt	ceturto	daļu	ar	vārdiem	“kā	arī	informē	institūcijas	un	iedzīvotājus	par	peldūdens	

kvalitāti”;
izslēgt	piektās	daļas	2.punktu.

4.	7.pantā:
izteikt	pirmās	daļas	ievaddaļu	šādā	redakcijā:
“(1)	Slimību	profilakses	un	kontroles	centrs:”;
izslēgt	pirmās	daļas	7.punktā	vārdus	“par	peldūdens	kvalitāti”.

5.	Izteikt	8.panta	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(2)	 Pašvaldības	 gadījumos,	 kad	 draud	 izplatīties	 infekcijas	 slimības	 (izņemot	 bīstamās	

infekcijas	 slimības),	 ir	 tiesīgas	 pēc	 Slimību	 profilakses	 un	 kontroles	 centra	 reģionālās	 nodaļas	
vadītāja	vai	Veselības	inspekcijas	vietējās	struktūrvienības	vadītāja	ieteikuma	pieņemt	lēmumu	par	
karantīnas	pasākumu	noteikšanu	izglītības,	ārstniecības	un	sociālās	aprūpes	iestādēs,	sabiedrisko	
pasākumu	rīkošanas	vai	peldvietu	lietošanas	ierobežošanu	vai	aizliegšanu,	kā	arī	par	pašvaldības	
noteikto	karantīnas	vai	citu	ierobežojošu	pasākumu	atcelšanu.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2012. gada	4. oktobrī.

Valsts	prezidents	A.Bērziņš

Rīgā	2012. gada	19.	oktobrī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	19.10.2012.,	Nr.166.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

286. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	27. septembra	sēdē	ievēlējusi	deputāti	Initu Bišofu	Saeimas	

Pieprasījumu	komisijā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2012. gada	27. septembrī

287. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 20.  septembra	 sēdē	 apstiprinājusi	 Uldi Dangu	 par	

apgabaltiesas	tiesnesi,	vienlaikus	atbrīvojot	viņu	no	Rīgas	pilsētas	Ziemeļu	rajona	tiesas	tiesneša	
amata.

Saeimas	priekšsēdētājas	vietā	
Saeimas	priekšsēdētājas	biedre	I.Lībiņa-Egnere

Rīgā	2012. gada	20. septembrī

288. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 27.  septembra	 sēdē	 apstiprinājusi	 Agnesi Feldmani	 par	

rajona	(pilsētas)	tiesas	tiesnesi.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2012. gada	27. septembrī

289. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	27. septembra	sēdē	apstiprinājusi	Anitu Kovaļevsku	par	

rajona	(pilsētas)	tiesas	tiesnesi.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2012. gada	27. septembrī



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

290. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	20. septembra	sēdē	apstiprinājusi	Ivetu Melderi	par	rajona	

(pilsētas)	tiesas	tiesnesi,	vienlaikus	atbrīvojot	viņu	no	Rīgas	apgabaltiesas	tiesneša	amata.

Saeimas	priekšsēdētājas	vietā	
Saeimas	priekšsēdētājas	biedre	I.Lībiņa-Egnere

Rīgā	2012. gada	20. septembrī

291. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	20. septembra	sēdē	ar	šā	gada	10. oktobri	atbrīvojusi	Ausmu 

Tamkoviču	 no	 Dobeles	 rajona	 tiesas	 zemesgrāmatu	 nodaļas	 tiesneša	 amata	 sakarā	 ar	 likumā	
noteiktā	tiesneša	amata	pildīšanas	maksimālā	vecuma	sasniegšanu.

Saeimas	priekšsēdētājas	vietā	
Saeimas	priekšsēdētājas	biedre	I.Lībiņa-Egnere

Rīgā	2012. gada	20. septembrī

292. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	6.septembra	sēdē	iecēlusi	Arlitu	Zariņu	par	rajona	(pilsētas)	

tiesas	tiesnesi.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2012. gada	6. septembrī

293. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	11. oktobra	sēdē	saskaņā	ar	Apvienoto	Nāciju	Organizācijas	

Drošības	padomes	2012. gada	9. oktobra	rezolūciju	Nr.2069	(2012),	kā	arī	pamatojoties	uz	likuma	
“Latvijas	 Nacionālo	 bruņoto	 spēku	 piedalīšanās	 starptautiskajās	 operācijās”	 1.  panta	 otro	 daļu	
un	5.panta	pirmo	daļu,	pagarinājusi	 termiņu	Latvijas	Nacionālo	bruņoto	spēku	karavīru	dalībai	
Ziemeļatlantijas	līguma	organizācijas	vadītajā	operācijā	Afganistānā	Starptautisko	drošības	atbalsta	
spēku	sastāvā	līdz	2013. gada	13. oktobrim.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2012. gada	11. oktobrī



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2012. gada 25. oktobrī

294. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 18.  oktobra	 sēdē	 atcēlusi	 Ernestu	 Jokstu	 no	 Daugavpils	

tiesas	tiesneša	amata.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2012. gada	18. oktobrī


	283.	171L/11	Grozījumi likumā “Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu”
	284.	172L/11	Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā
	285.	173L/11	Grozījumi Epidemioloģiskās drošības likumā
	286.	Paziņojums
	287.	Paziņojums
	288.	Paziņojums
	289.	Paziņojums
	290.	Paziņojums
	291.	Paziņojums
	292.	Paziņojums
	293.	Paziņojums
	294.	Paziņojums

